
 

 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

OSNOVNA ŠKOLA JASENOVAC 

BRAĆE RADIĆ 145, 44324 JASENOVAC 

 

KLASA: 602-08/24-01/01 

URBROJ:2176-40-01-24-2 

 

Jasenovac, 12. srpnja 2024. godine 

 

Na temelju članka 16. Zakona o udžbenicima i drugim obrazovnim materijalima za osnovnu i srednju 

školu ( NN 116/18, 85/22) Osnovna škola Jasenovac donosi 

 

O D L U K U 

o korištenju komercijalnih drugih obrazovnih materijala u školskoj godini 2024./2025. 

 

I. 

Ovom odlukom utvrđuje se popis komercijalnih drugih obrazovnih materijala u školskoj godini 

2024./2025. kako slijedi:  

 

 

  

 

 

 

PRVI RAZRED 

PREDMET NASLOV  IZDAVAČ BROJ 
UČENIKA 

Matematika Moj sretni broj 1, radna bilježnica za 
matematiku u prvom razredu osnovne 
škole 

Školska 
knjiga d.d. 
 

3 

Engleski jezik 
 

New Building Blocks 1, radna bilježnica 
iz engleskoga jezika za prvi razred 
osnovne škole, prva godina učenja 
 

Profil Klett 
d.o.o. 
 

3 

Vjeronauk U Božjoj ljubavi, radna bilježnica iz 
vjeronauka za 1. razred 

NDS- Glas 
koncila 

3 

Hrvatski jezik 
 

Svijet riječi 1, pisanka za prvi razred 
osnovne škole 
 

Školska 
knjiga d.d. 

3 

 Likovna mapa za 1. i 2. razred osnovne 
škole 
 

Profil 
Klett.d.o.o. 
 

3 

 



DRUGI RAZRED 

PREDMET NASLOV  IZDAVAČ BROJ 
UČENIKA 

Matematika Moj sretni broj 2,radna bilježnica iz matematike u 2. 
razredu  OŠ 

Školska 
knjiga d.d 

3 

Hrvatski jezik 
 

Pčelica 2, radna bilježnica za hrvatski jezik u drugom 
razredu osnovne škole, 1. i 2. dio 

Školska knjiga 
d.d. 

3 

Engleski jezik 
 

NEW BUILDING BLOCKS 2 : radna bilježnica iz 
engleskoga jezika za drugi razred osnovne škole, II. 
godina učenja 
 

Profil Klett 
d.o.o. 
 

3 

Vjeronauk U prijateljstvu s Bogom, radna bilježnica iz 
vjeronauka za 2. razred 

NDS-Glas 
koncila 

3 

 Likovna mapa za 1. i 2. razred osnovne škole 
 

Profil 
Klett.d.o.o. 
 

3 

 

TREĆI RAZRED 

PREDMET NASLOV  IZDAVAČ BROJ 
UČENIKA 

Matematika Moj sretni broj 3,radna bilježnica iz 
matematike u 3. razredu  OŠ 

Školska 
knjiga d.d. 

11 

Engleski jezik 
 

NEW BUILDING BLOCKS 3 : radna bilježnica 
iz engleskoga jezika za treći razred osnovne 
škole, III. godina učenja 
 

Profil Klett 
d.o.o. 
 

12 

Informatika e-SVIJET 3, radna bilježnica informatike u 
trećem razredu osnovne škole 

Školska 
knjiga d.d. 

12 

Vjeronauk U ljubavi i pomirenju, radna bilježnica iz 
vjeronauka za 3. razred 

Kršćanska 
sadašnjost 

12 

 Likovna mapa za 3. i 4. razred osnovne škole 
 

Profil 
Klett.do.o.o. 
 

12 

ČETVRTI RAZRED 

PREDMET NASLOV  IZDAVAČ BROJ 
UČENIKA 

Engleski jezik 
 

 NEW BUILDING BLOCKS 4 : radna bilježnica iz 
engleskoga jezika za četvrti razred osnovne škole, IV. 
godina učenja 
 

Profil Klett 
d.o.o. 
 

6 

Priroda i d. Priroda, društvo i ja 4, radna bilježnica iz prirode i 
društva za četvrti razred osnovne škole 
 

Alfa d.d. 
 

6 

Informatika e-SVIJET 4, radna bilježnica informatike u četvrtom 
razredu osnovne škole 

Školska knjiga 
d.d. 

6 

Njemački j. #DEUTSCH 1, radna bilježnica iz njemačkog jezika za 
4. r ( 1. godina učenja) 

Školska knjiga 
d.d. 

6 



Vjeronauk Darovi vjere i zajedništva, radna bilježnica iz 
vjeronauka za 4. razred 

Kršćanska 
sadašnjost 

6 

Hrvatski jezik 
 

Čitam i pišem 4, radna bilježnica za četvrti razred 
osnovne škole 
 

Alfa d.d. 
 

 

 Likovna mapa za 3. i 4. razred osnovne škole 
 

Profil 
Klett.do.o.o. 
 

6 

 

PETI RAZRED 

 

ŠESTI RAZRED 

PREDMET NASLOV  IZDAVAČ BROJ 
UČENIKA 

Engleski jezik 
 

Hello, World! 6, radna bilježnica iz 
engleskoga jezika za šesti razred osnovne 
škole, šesta godina učenja 

Profil Klett 
d.o.o. 

19 

Njemački j. #DEUTSCH3  , radna bilježnica  iz njemačkog 

jezika  za 6. razred (3. godina učenja) 
Školska knjiga 
d.d. 
 

19 

Hrvatski jezik 
 

Hrvatski za 6, radna bilježnica iz hrvatskoga 
jezika za šesti razred osnovne škole 

Profil Klett 
d.o.o. 
 

19 

Vjeronauk Biram slobodu, radna bilježnica za katolički 
vjeronauk za 6. razred osnovne škole 

Kršćanska 
sadašnjost 
d.o.o. 

19 

PREDMET NASLOV  IZDAVAČ BROJ 
UČENIKA 

Engleski jezik 
 

Hello, World! 5, radna bilježnica iz engleskoga jezika 
za peti razred osnovne škole, peta godina učenja 
 

Profil Klett 
d.o.o. 
 

9 

Njemački j. LERNEN, SINGEN, SPIELEN 2: radna bilježnica iz 
njemačkoga jezika za 5. r (2. g. učenja) 

ALFA D.D. 9 

Hrvatski jezik 
 

Hrvatski za 5, radna bilježnica iz hrvatskoga jezika za 
peti razred osnovne škole 

Profil Klett 
d.o.o. 
 

9 

Tehnička kultura 

 
Tehnička kultura 5, radni materijal za izvođenje 
vježbi i praktičnog rada za 5. razred osnovne škole 

ALFA d.d. 9 

Vjeronauk Učitelju, gdje stanuješ?, radna bilježnica za katolički 
vjeronauk za 5. razred osnovne škole 

Kršćanska 
sadašnjost 
d.o.o. 

9 

 LIKOVNA MAPA Školska knjiga 
d.d. 
 

9 

skupina autora  
 

GEOGRAFSKI ATLAS za osnovnu školu 
 

Hrvatska 
školska 
kartografija  i 
Školska knjiga 
d.d. 

9 



Geografija 

 
Moja zemlja 2, radna bilježnica iz geografije 
za 6. razred 

ALFA d.d. 19 

Tehnička kultura 

 
TK 6, radni materijali za izvođenje vježbi i 
praktičnog rada iz tehničke kulture za šesti 
razred osnovne škole 

Profil Klett 
d.o.o. 

19 

 LIKOVNA MAPA Školska knjiga 
d.d. 

19 

 

SEDMI RAZRED 

PREDMET NASLOV  IZDAVAČ BROJ 
UČENIKA 

Engleski jezik 
 

Hello, World! 7, radna bilježnica iz 
engleskoga jezika za sedmi razred osnovne 
škole, sedma godina učenja 

Profil Klett 
d.o.o. 

10 

Njemački j. #DEUTSCH4,  radna bilježnica iz njemačkog 
jezika za 7. razred (4. godina učenja) 

Školska knjiga 
d.d. 
 

10 

Informatika #mojportal7, radna bilježnica za informatiku 
u sedmom razredu osnovne škole 

Školska knjiga 
d.d. 
 

10 

Vjeronauk Neka je Bog prvi, radna bilježnica za katolički 
vjeronauk za 7. razred osnovne škole 

Kršćanska 
sadašnjost 
d.o.o. 

10 

Hrvatski jezik 
 

Naš hrvatski 7, radna bilježnica hrvatskoga 
jezika u sedmom razredu osnovne škole 

Školska knjiga 
d.d. 

10 

Kemija 
 

Kemija 7, radna bilježnica iz kemije za sedmi 
razred osnovne škole 
 

ALFA d.d. 10 

Fizika POKUSI - FIZIKA 7, radna bilježnica Fizika oko 
nas 7 s radnim listovima i priborom za 
izvođenje pokusa iz fizike za 7. razred 
osnovne škole kutija za pokuse 

Školska knjiga 
d.d. 
 

10 

Tehnička kultura 

 
TK 7,radni materijal za izvođenje vježbi i 
praktičnog rada iz tehničke kulture za sedmi 
razred osnovne škole 

Profil Klett 
d.o.o. 

10 

 LIKOVNA MAPA Školska knjiga 
d.d. 
 

10 

 

 

OSMI RAZRED 

PREDMET NASLOV  IZDAVAČ BROJ UČENIKA 

Engleski jezik 
 

Right on! 4 : radna bilježnica za engleski 
jezik u osmom razredu osnovne škole - 8. 
godina učenja 

Alfa d.d. 
 

15 

Njemački j. #DEUTSCH  5, radna bilježnica iz njemačkog 
jezika za 8. razred (5. godina učenja) 

Školska knjiga 
d.d. 

15 



Hrvatski jezik 
 

Naš hrvatski 8, radna bilježnica hrvatskoga 
jezika u osmom razredu osnovne škole 

Školska knjiga 
d.d. 

15 

Kemija 
 

KEMIJA 8, radna bilježnica za kemiju u 8. 
razredu osnovne škole 

Školska knjiga 
d.d. 

15 

Informatika #mojportal8, radna bilježnica za informatiku 
u osmom razredu osnovne škole 

Školska knjiga 
d.d. 
 

15 

Vjeronauk Ukorak s Isusom, radna bilježnica za katolički 
vjeronauk za 8. razred osnovne škole 

Kršćanska 
sadašnjost 
d.o.o. 

15 

Fizika POKUSI - FIZIKA 8, radna bilježnica 
Otkrivamo fiziku 8 s radnim listovima i 
priborom za izvođenje pokusa iz fizike za 
osmi razred osnovne škole kutija za pokuse 
iz fizike 

Školska knjiga 
d.d. 
 

15 

Tehnička kultura 

 
 
 
TEHNIČKA KULTURA 8 : radni materijal za 
izvođenje vježbi i praktičnog rada za 8. 
razred osnovne škole 

 
 
ALFA d.d. 

15 

 LIKOVNA MAPA Školska knjiga 
d.d. 

15 

PŠ Puska 

1./3. razred 

PREDMET NASLOV  IZDAVAČ BROJ 
UČENIKA 

Matematika Matematička mreža 1, radna bilježnica za 
matematiku u prvom razredu osnovne škole 
 

Školska 
knjiga d.d. 
 

1 

Hrvatski j. Svijet riječi 1, pisanka za prvi razred osnovne 
škole 
 

Školska 
knjiga d.d. 
 

1 

Vjeronauk U Božjoj ljubavi, radna bilježnica iz 
vjeronauka za 1. razred 

NDS- Glas 
koncila 

1 

Engleski jezik 
 

New Building Blocks 1, radna bilježnica iz 
engleskoga jezika za prvi razred osnovne 
škole, prva godina učenja 
 

Profil Klett 
d.o.o. 
 

1 

 Likovna mapa za 1. i 2. razred osnovne škole 
 

Profil 
Klett.do.o.o. 
 

1 

Priroda i d. Istražujemo naš svijet 3, radna bilježnica za 
prirodu i društvo u trećem razredu osnovne 
škole 
 

Školska 
knjiga d.d. 

3 

Matematika Matematička mreža 3, radna bilježnica za 
matematiku u trećem razredu osnovne škole 
 
 

Školska 
knjiga d.d. 

3 



Engleski jezik 
 

NEW BUILDING BLOCKS 3 : radna bilježnica iz 
engleskoga jezika za treći razred osnovne 
škole, III. godina učenja 
 

Profil Klett 
d.o.o. 
 

3 

Informatika e-SVIJET 3, radna bilježnica informatike u 
trećem razredu osnovne škole 

Školska 
knjiga d.d. 

3 

Vjeronauk U ljubavi i pomirenju, radna bilježnica iz 
vjeronauka za 3. razred 

Kršćanska 
sadašnjost 

3 

 Likovna mapa za 3. i 4. razred osnovne škole 
 

Profil 
Klett.do.o.o. 
 

3 

 

 

 

 

 

 

2./4. razred 

PREDMET NASLOV  IZDAVAČ BROJ 
UČENIKA 

Engleski jezik 
 

NEW BUILDING BLOCKS 2 : radna bilježnica 
iz engleskoga jezika za drugi razred osnovne 
škole, II. godina učenja 
 

Profil Klett 
d.o.o. 
 

3 

Vjeronauk U prijateljstvu s Bogom, radna bilježnica iz 
vjeronauka za 2. razred 

NDS-Glas 
koncila 

3 

Matematika Matematika 2, radna bilježnica iz 
matematike za drugi razred osnovne škole 
 

Alfa d.d. 
 

3 

Hrvatski j. Čitam i pišem 2, radna bilježnica za drugi 
razred osnovne škole 
 

Alfa d.d. 
 

 

 Likovna mapa za 1. i 2. razred osnovne škole 
 

Profil 
Klett.do.o.o. 
 

 

Matematika Moj sretni broj 4, radna bilježnica za 
matematiku u četvrtom razredu osnovne 
škole 
 

Školska 
knjiga d.d. 

2 

Hrvatski j. Zlatna vrata 4, radna bilježnica hrvatskoga 
jezika u četvrtom razredu osnovne škole 
 

Školska 
knjiga d.d. 

2 

Priroda i d. Eureka 4, radna bilježnica za prirodu i 
društvo u četvrtom razredu osnovne škole 
 

Školska 
knjiga d.d. 

2 



Engleski jezik 
 

 NEW BUILDING BLOCKS 4 : radna bilježnica 
iz engleskoga jezika za četvrti razred 
osnovne škole, IV. Godina učenja 

Profil Klett 
d.o.o. 

3 

Informatika e-SVIJET 4, radna bilježnica informatike u 
četvrtom razredu osnovne škole 

Školska 
knjiga d.d. 

3 

Vjeronauk Darovi vjere i zajedništva, radna bilježnica iz 
vjeronauka za 4. razred 

Kršćanska 
sadašnjost 

3 

Njemački j. #DEUTSCH 1, radna bilježnica iz njemačkog 
jezika za 4. r ( 1. godina učenja) 

Školska 
knjiga d.d. 

3 

 Likovna mapa za 3. i 4. razred osnovne škole 
 

Profil 
Klett.do.o.o. 
 

3 

 

 

DOM za učenike koji idu po PP: 

Matematika Moj sretni broj 4, radna bilježnica za pomoć 
u učenju matematike u četvrtom razredu 
osnovne škole 
 

Školska 
knjiga d.d. 

1 

Hrvatski j. Zlatna vrata 4, radna bilježnica za pomoć u 
učenju hrvatskog jezika u četvrtom razredu 
osnovne škole 
 

Školska 
knjiga d.d. 

1 

Priroda i d. Eureka 4, radna bilježnica za pomoć u 
učenju prirode i društva u četvrtom razredu 
osnovne škole 
 

Školska 
knjiga d.d. 

1 

Matematika Moj sretni broj 3, radna bilježnica za pomoć 
u učenju matematike u trećem razredu 
osnovne škole 
 

Školska 
knjiga d.d. 

1 

 

II. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

III. 

Ova odluka priložit će se školskom kurikulumu za školsku godinu 2024./2025. 

IV. 

Ova odluka objavit će se na mrežnim stranicama škole. 

 

Ravnatelj: 

Branko Šepović, prof. 

 


